
1/3

DELIBERAZIONE N. 51/8 DEL 14.10.2020

————— 

Oggetto: Fondo (R)ESISTO - Articolo 14 della legge regionale n. 22/2020. Criteri e

modalità di attuazione. Avviso a “sportello” per la concessione di sovvenzioni

previste dal Fondo (R)ESISTO. Approvazione definitiva.

L'Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale:

- vista la legge regionale n. 1/1977 recante norme sull'organizzazione amministrativa della

Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali;

- vista la legge regionale 30 giugno 2010, n. 13, concernente "Disciplina delle attività europee e

di rilievo internazionale della Regione autonoma della Sardegna e modifiche alla legge

regionale 15 febbraio 1996, n. 12" ed in particolare l'articolo 16-bis, comma 1;

- vista la legge regionale 23 luglio 2020, n. 22, e specificatamente l'articolo 14, “Sovvenzioni

dirette a favore delle imprese e dei lavoratori autonomi. Istituzione del Fondo (R)ESISTO”;

- vista la deliberazione n. 47/57 del 24 settembre 2020 concernente"Fondo (R)ESISTO -

Articolo 14 della legge regionale n. 22/2020. Criteri e modalità di attuazione. Avviso a

“sportello” per la concessione di sovvenzioni previste dal Fondo (R)ESISTO";

- vista la nota del Presidente della Regione n.  16733 del  28.9.2020, con la quale la

deliberazione di cui sopra è stata inviata al Consiglio regionale per l'acquisizione del parere

della competente Commissione consiliare;

- vista la nota del Presidente del Consiglio regionale n. 7696 dell'8 ottobre 2020, con la quale è

stato comunicato il parere favorevole della Seconda Commissione consiliare e, nel contempo,

sono state formulate alcune osservazioni,

propone l'adozione in via definitiva della suindicata deliberazione n. 47/57, con le seguenti

modifiche, al fine di tenere conto delle correlate osservazioni della Seconda Commissione consiliare:

1. integrazione dell'Allegato 1 alla deliberazione suindicata con i codici ATECO 23.32.00

"Produzione di laterizi per costruzione degli edifici", 47.30.00  "Vendita di carburante,

45.11.01  "Commercio all'ingrosso e al dettaglio di autovetture e di autoveicoli leggeri",

45.19.01  "Commercio all'ingrosso e al dettaglio di altri autoveicoli" e 81.30.00 "Cura e

manutenzione del paesaggio (inclusi parchi, giardini e aiuole);



DELIBERAZIONE N. 51/8

DEL 14.10.2020

2/3

2. presa d'atto delle modifiche normative intervenute a seguito della Comunicazione 2 luglio

2020, n. 2020/C218/03, c.d. Terza modifica del quadro temporaneo per le misure di aiuto di

Stato a sostegno dell'economia nell'attuale emergenza della Covid-19, ovvero, in attuazione

della correlata Decisione della Commissione Europea n. C(2020)6431 dell'11 settembre 2020,

ammissibilità anche delle microimprese e delle piccole imprese che risultavano in difficoltà ai

sensi dei Regolamenti indicati in tale Decisione, già alla data del 31 dicembre 2019, purché le

stesse: a) non siano soggette a procedure concorsuali per insolvenza, oppure b) non abbiano

ricevuto aiuti per il salvataggio, salvo che al momento della concessione dell'aiuto l'impresa

abbia rimborsato il prestito o abbia revocato la garanzia, oppure c) non abbiano ricevuto aiuti

per la ristrutturazione, salvo che al momento della concessione dell'aiuto non siano più

soggette al piano di ristrutturazione.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale sulla proposta in esame

DELIBERA

di approvare in via definitiva il provvedimento di cui alla propria deliberazione n. 47/57 del 24

settembre 2020 con le seguenti modifiche:

1. integrazione dell'Allegato 1 (Codici ATECO ammessi per le PMI e i lavoratori autonomi con P.

IVA) con i codici ATECO 23.32.00  "Produzione di laterizi per costruzione degli edifici",

47.30.00 "Vendita di carburante,  45.11.01 "Commercio all'ingrosso e al dettaglio di

autovetture e di autoveicoli leggeri", 45.19.01 "Commercio all'ingrosso e al dettaglio di altri

autoveicoli" e 81.30.00 "Cura e manutenzione del paesaggio (inclusi parchi, giardini e aiuole);

2. ammissibilità anche delle microimprese e delle piccole imprese che risultavano in difficoltà ai

sensi dei Regolamenti indicati nella Decisione della Commissione Europea n. C(2020)6431

dell'11 settembre 2020, già alla data del 31 dicembre 2019, purché le stesse: a) non siano

soggette a procedure concorsuali per insolvenza, oppure b) non abbiano ricevuto aiuti per il

salvataggio, salvo che al momento della concessione dell'aiuto l'impresa abbia rimborsato il

prestito o abbia revocato la garanzia, oppure c) non abbiano ricevuto aiuti per la



DELIBERAZIONE N. 51/8

DEL 14.10.2020

3/3

ristrutturazione, salvo che al momento della concessione dell'aiuto non siano più soggette al

piano di ristrutturazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


